UBND TỈNH ĐẮK LẮK
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ NỘI VỤ
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 2027/SNV-CCHC
	Đắk Lắk, ngày 27 tháng 11 năm 2018

	Về việc báo cáo tự chấm điểm
Chỉ số Cải cách hành chính năm 2018 trên địa bàn tỉnh.

Kính gửi:

- Giám đốc các Sở, ban, ngành;
- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Triển khai thực hiện Quyết định số 2932/QĐ-UBND ngày 19/10/2017 của UBND tỉnh về việc ban hành Bộ Chỉ số Cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh, Sở Nội vụ đề nghị các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện các nội dung sau:

- Thực hiện việc tự chấm điểm Chỉ số Cải cách hành chính của cơ quan, đơn vị, tổng hợp số liệu và báo cáo kết quả tự chấm điểm Chỉ số cải cách hành chính năm 2018 của cơ quan, đơn vị gửi về Sở Nội vụ.

- Tên báo cáo: Báo cáo về tự đánh giá, chấm điểm tiêu chí, tiêu chí thành phần Chỉ số Cải cách hành chính năm 2018 (mẫu Phụ lục 01 kèm theo).

- Nội dung báo cáo:

+ Bảng tổng hợp kết quả tự đánh giá, chấm điểm tiêu chí, tiêu chí thành phần Chỉ số Cải cách hành chính có thuyết minh chi tiết (mẫu Phụ lục 02 kèm theo).

+ Các tài liệu kiểm chứng gửi kèm theo Bảng tổng hợp để phục vụ cho công tác thẩm định gồm có: Các kế hoạch, báo cáo, quyết định, các số liệu thống kê trên các lĩnh vực cải cách của các cơ quan, đơn vị đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt, xác nhận để phục vụ cho việc tính điểm các tiêu chí, tiêu chí thành phần.

+ Đối với những tiêu chí, tiêu chí thành phần không có tài liệu kiểm chứng thì phải diễn giải đầy đủ, cụ thể, hợp lý tại bảng tổng hợp (mẫu Phụ lục 02).

+ Các đề xuất, kiến nghị của đơn vị (nếu có).

+ Các cơ quan, đơn vị không tự đánh giá, chấm điểm đối với các tiêu chí, tiêu chí thành phần quy định đánh giá qua điều tra xã hội học.

- Hình thức báo cáo: Báo cáo tự chấm điểm của cơ quan, đơn vị và tài liệu kiểm chứng (dưới dạng file pdf trắng - đen)  gửi về phòng Cải cách hành chính, Sở Nội vụ và văn bản điện tử vào hộp thư công vụ của phòng Cải cách hành chính, Sở Nội vụ theo địa chỉ: phongcchc@noivu.daklak.gov.vn. Cách thức trình bày văn bản giấy và văn bản điện tử được hướng dẫn tại Phụ lục 03.

Riêng UBND các huyện, thị xã, thành phố: Tiến hành đánh giá, chấm điểm và có báo cáo đánh giá kết quả Chỉ số cải cách hành chính năm 2018 của các đơn vị cấp xã trên địa bàn để Sở Nội vụ theo dõi, tổng hợp trước ngày 15/01/2019.

Các văn bản hướng dẫn cách thức tự chấm điểm được đăng tải trên trang thông tin điện tử Sở Nội vụ (www.sonoivu.daklak.gov.vn) tại mục “Thông báo/ Hướng dẫn tự chấm điểm chỉ số cải cách hành chính năm 2018”.

Hội đồng thẩm định kết quả cải cách hành chính năm 2018 chỉ xem xét chấm điểm đối với các tiêu chí, tiêu chí thành phần có tài liệu kiểm chứng hoặc có phụ lục thuyết minh, giải trình hợp lý đối với các tiêu chí, tiêu chí thành phần ban hành tại Quyết định số 2932/QĐ-UBND và được báo cáo đầy đủ theo yêu cầu.

Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị báo cáo tự chấm điểm Chỉ số cải cách hành chính năm 2018 đầy đủ theo hai hình thức đã nêu trên trước ngày 29/12/2018. Sở Nội vụ sẽ báo cáo UBND tỉnh những cơ quan, đơn vị không thực hiện, thực hiện chậm trễ hoặc thực hiện không đầy đủ. Mọi chi tiết liên hệ Phòng Cải cách hành chính Sở Nội vụ, điện thoại 0262.3855541./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT, CCHC.
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
(Đã ký)
Hoàng Mạnh Hùng

	Phụ lục 01

	CƠ QUAN, ĐƠN VỊ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	----------

	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	... ... ..., ngày      tháng 12  năm 2018

BÁO CÁO
Về tự đánh giá, chấm điểm tiêu chí thành phần

Chỉ số cải cách hành chính năm 2018

Sở ... (UBND huyện .....) gửi Sở Nội vụ Báo cáo về tự đánh giá, chấm điểm tiêu chí, tiêu chí thành phần Chỉ số cải cách hành chính của ..... với các nội dung chính như sau:

- Bảng tổng hợp kết quả tự đánh giá, chấm điểm tiêu chí, tiêu chí thành phần Chỉ số cải cách hành chính (gửi kèm theo).

- Tập tài liệu kiểm chứng gửi kèm theo Bảng tổng hợp và được scan gửi qua hộp thư công vụ phongcchc@noivu.daklak.gov.vn.

- Các đề xuất, kiến nghị của tỉnh (nếu có).

	Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;
- ...
	……………….

	UBND TỈNH ĐẮK LẮK
SỞ (HUYỆN)................
	                                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Phụ lục 02

BẢNG TỔNG HỢP KẾT QUẢ TỰ ĐÁNH GIÁ, CHẤM ĐIỂM TIÊU CHÍ,
TIÊU CHÍ THÀNH PHẦN CHỈ SỐ CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH NĂM 2018
	STT
	NỘI DUNG
	Điểm tối đa
	Điểm tự đánh giá
	Tài liệu kiểm chứng
	Ghi chú

	1.
	CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH CCHC
	11

	1.1
	Kế hoạch CCHC năm
	2.5

	1.1.1
	Thời gian ban hành kế hoạch (trong Quý IV của năm trước liền kề năm kế hoạch)
a) Ban hành kịp thời: 0,5

b) Ban hành không kịp thời: 0
	0.5

	Kế hoạch CCHC ban hành tại Quyết định số ... ngày ...

	1.1.2
	Chất lượng kế hoạch CCHC

a) Xác định đầy đủ các nhiệm vụ CCHC theo Chương trình CCHC của Chính phủ: 0,5

b) Có Phụ lục thể hiện cụ thể, rõ ràng kết quả đầu ra, trách nhiệm triển khai, kinh phí thực hiện thời gian hoàn thành: 0,5
	1

	Các nhiệm vụ trong kế hoạch CCHC của các cơ quan, đơn vị được xác định đầy đủ theo 6 nhiệm vụ cải cách hành chính trong Chương trình cải cách hành chính của Chính phủ.
Có Phụ lục thể hiện cụ thể, rõ ràng kết quả đầu ra, trách nhiệm triển khai, kinh phí thực hiện thời gian hoàn thành.

	...
	...

	1.2
	Thực hiện công tác báo cáo CCHC
	2

	1.2.1
	Báo cáo CCHC định kỳ
a) Số lượng và nội dung báo cáo CCHC đầy đủ theo hướng dẫn của Sở Nội vụ: 0,5

b) Tất cả báo cáo CCHC được gửi đúng thời gian quy định: 0,5
	1

	- Báo cáo CCHC quý I số ... ngày ...
- Báo cáo ...

	...
	...

	Tổng điểm đạt được
	100
	75

	Phụ lục 03

HƯỚNG DẪN

Trình bày tài liệu kiểm chứng báo cáo tự đánh giá, chấm điểm tiêu chí, tiêu chí thành phần Chỉ số cải cách hành chính năm 2018
1. Trình bày văn bản giấy

Tài liệu kiểm chứng được chia thành tập theo từng lĩnh vực, kết cấu như sau:

a) Báo cáo tự đánh giá, chấm điểm tiêu chí, tiêu chí thành phần Chỉ số cải cách hành chính năm 2018 của cơ quan, đơn vị (Phụ lục 01).

b) Bảng tổng hợp kết quả tự đánh giá, chấm điểm (Phụ lục 02).

2. Trình bày văn bản điện tử

Tài liệu kiểm chứng dưới dạng văn bản điện tử là các tài liệu được scan từ bản chính, thể hiện đầy đủ chữ ký, con dấu của cơ quan, đơn vị và được gửi định dạng pdf (scan tài liệu dưới dạng trắng - đen).
Tài liệu kiểm chứng được sắp xếp theo thứ tự của các nội dung tiêu chí, tiêu chí thành phần của Chỉ số cải cách hành chính. Phân tách riêng và có ghi chú, đánh số tài liệu kiểm chứng của từng tiêu chí.
Tài liệu kiểm chứng dưới dạng văn bản điện tử được tập hợp vào một thư mục tổng được đặt tên theo định dạng: Tendonvi_TLKC_2018 (Ví dụ: SoNoivu_TLKC_2018 hoặc UBNDBuonHo_TLKC_2018).
Các nội dung trong thư mục tổng:

a) Báo cáo tự đánh giá, chấm điểm tiêu chí, tiêu chí thành phần Chỉ số cải cách hành chính năm 2018 của cơ quan, đơn vị (Phụ lục 01).

b) Bảng tổng hợp kết quả tự đánh giá, chấm điểm (Phụ lục 02).

c) Các thư mục tương ứng với từng tiêu chí (Tiêu chí 1, tiêu chí 2...) và các tiêu chí thành phần (TCTP 1.1, TCTP 1.2... nằm trong thư mục “Tiêu chí 1”).

Thư mục tổng sau khi được tổng hợp, hoàn chỉnh thì được nén lại dưới định dạng .rar và gửi về Phòng Cải cách hành chính, Sở Nội vụ theo địa chỉ phongcchc@noivu.daklak.gov.vn, tiêu đề thư điện tử ghi rõ: Tên đơn vị - Báo cáo tự chấm điểm chỉ số CCHC 2018./.
2